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STRASTRASTRASTRAČOVA A KLENICEOVA A KLENICEOVA A KLENICEOVA A KLENICE    

Autor kresby: R. Špráchal 

    

Vážení spoluobčané Stračova a Klenice, 

další kalendářem vymezená etapa dospěla do svého závěru a nabízí se vyhodnotit rok uplynulý a 
jednak si popřát hodně štěstí do roku budoucího. Nechci se podrobně zabývat hodnocením 
jednotlivých investičních záměrů, či rozpracovanými akcemi atd., s nimi jste se již seznámili 
v rámci společných osobních diskusí, na schůzích zastupitelstva obce, či na webových stránkách 
obce Stračov. Rád bych ještě zopakoval poděkovaní za práci pro obce bývalým zastupitelům paní 
Haně Mikešové a Danuši Šolcové. Zároveň velké poděkování patří panu Milanovi Jiráskovi, který 
vykonával veškeré technické práce pro obce a svými znalostmi, zručností odvedl velký kus práce 
pro nás všechny. I výčet kulturních a sportovních akcí byl za tento rok velmi pestrý a každá z nich 
si našla své příznivce a návštěvníky, jejichž počet v porovnání s předchozím obdobím opět narostl. 
O jejich uskutečnění se postaraly jak organizace zřizované obcí, tak i místní spolky a sdružení. Bez 
jejich přispění by kulturní život obce Stračov nebyl tak bohatý a pestrý, jako je nyní, a patří jim 
poděkování. 

Věřím, že tak jako obci, tak i Vám, jejím občanům, se mnohé v roce 2010 vydařilo, a případné 
překážky byly zdolány k Vaší spokojenosti. Do nového roku si proto přejme vždy najít dostatek sil, 
odvahy i trpělivosti s každou, byť sebemenší životní výzvou. Přejme si, abychom se každý den 
dokázali alespoň na malou chvíli zastavit a zjistit jaké to je, když nikam nespěcháme. 

Všem spoluobčanům bych chtěl závěrem popřát příjemné prožití vánočních svátků, které budou 
naplněné radostí, štěstím, vnitřní harmonií a pohodou. Ať se vám v roce 2011 daří k Vaší 
spokojenosti. Závěrem Vám mohu slíbit jménem svým, ale i jménem zastupitelů a pracovníků obce, 
že uděláme to nejlepší, abychom Vám mohli být nápomocni. 

Ing. Luděk Homoláč 
 
 

AKCE   V  MŠ  STRAČOV  - školní rok 2010-2011 
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září:  -   ,,o nejhezčí  kresbu na chodníku školní zahrady“- kresba dětí na chodníku 
        na školní zahradě 
  -   výlet za zvířátky do přírody 
  -   výstava ovoce a zeleniny – určování druhů, ochutnávka   
 
říjen :   -  vycházka do podzimní přírody 
                       -  soutěž o nejhezčí   výtvor z přírodnin -  ,, PODZIMÁČEK“                                                                      
                     -  sběr lesních plodů – žaludy, kaštany, šípky-sestavování různých obrázků , 
                               výroba zvířátek       
                      -  sbírání barevných listí – navlékání řetězů 
  
listopad: -  dramatizace pohádky ,,O veliké řepě“ -  hra na herce         
                       -  drakiáda- pouštění vyrobených draků  
      na školní zahradě           
                       -  divadelní představení ,,Návštěva v pekle“  
      kulturní dům Koruna, Hořice 
 
prosinec:   -  Den otevřených dveří v MŠ- vánoční besídka  
      s mikulášskou nadílkou 
  -  pásmo písniček ,tanečků, básniček ,posezení s rodiči 
  -  vystoupení pro Dámský klub ve Stračově - pásmo  
      básniček,  písniček,tanečků 
 
leden:       -  zimní hrátky na sněhu - soutěž  
     o ,,Největšího sněhuláka“ 
  -  pohádka z písniček ,,O zvířátkách“- v MŠ 
  -  návštěva 1. třídy v Milovicích 
  -  informativní schůzka pro rodiče 
 
únor:              -  karneval v Mš 
  -  setkání se zdravotní sestrou – beseda 
  -  výchovný koncert pro děti pořádaný absolventy  
      konzervatoře - ,,Písně z pohádek večerníčků a filmů.“ 
  -  pracovní dopoledne - seznámení s technikou nažehlování textilu - zdobení trička 
 
Kroužky v MŠ: - anglický 

 - flétna 
                        - keramika            

K. Jiránová 

DÁMSKÝ KLUB 
 
V roce 1990 byla zvolena do Obecního zastupitelstva obcí Stračov a Klenice paní Jarmila Špráchalová. Pracovala 
několik volebních období. Je to dost dlouho na to, abychom ohodnotili její práci v oblasti kultury. 
Začínala vše vánoční výstavou i prodejem různých výrobků, které ženy přinesly. A potom za pomoci jiných žen, členek 
i nečlenek kulturní komise organizovala setkání v Dámském klubu. Do roku 2006 jsme se scházely v zasedací místnosti 
Obecního úřadu a dále v Hasičské klubovně. Zajišťovala programy na setkání žen vždy každý druhý čtvrtek v měsíci 
lednu, únoru, březnu (MDŽ) a v dubnu. V květnu byl vždy výlet důchodců a ostatních. 
Pokračovalo se vždy v září a to prvé pondělí a slavila se Posvícenská Zlatá hodinka. Těmito setkání se obnovovaly 
tradice našich rodičů a prarodičů. 
Každý druhý čtvrtek se Dámský klub schází od října, pak listopad a prosinec. 
Poslední čtyři roky byla v OZ paní Dana Šolcová, ale všichni byli rádi, že u všeho zůstává Jarmila Špráchalová. Na 
našich setkání byly různé programy – kosmetika, léčivé bylinky, masti, zdravá výživa, posezení nad kronikami, oslavy 
MDŽ, výroba adventních věnců a jiných výzdob. 
Na MDŽ byly ženám předány květiny, někdy starostou Ing. Luďkem Homoláčem i místostarostou Jiřím Součkem. 
Ženy potěšilo, že mezi ně přišli muži s gratulací.  
 
V poslední době pomáhá s programy na posezení místostarosta Jiří Souček. Na setkání v Dámském klubu napečou ženy 
řezy nebo zákusky, aby bylo něco dobrého ke kávě a povídání bylo příjemné. Všechny vzpomínáme na pečené výrobky 
Zdeny Součkové, která už není mezi námi. 
Před vánočními svátky si ženy dávají také malé dárky pro potěšení. Všechny jsme vděčné Mateřské škole za jejich 
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vystoupení, které vždy potěší. 
Pak už se těšíme na další setkání v novém roce. 

Kabelková V. 
  

 

Myslivecké sdružení „Diana“ 
 
Myslivecké sdružení  „DIANA“ Stračov je spolek, který patří co do tradic  mezi spolky s nejstarší historií v obci 
Stračov.  Členská základna je tvořena jak aktivními tak i čestnými členy, kteří se snaží, aby byla naplňována hlavní 
myšlenka významu slova myslivost, což je soubor činností prováděných v přírodě ve vztahu k volně žijící zvěři jako 
součásti ekosystému a spolková činnost směřující k udržení a rozvíjení mysliveckých tradic a zvyků jako součásti 
českého národního kulturního dědictví. 
 Letošní rok byl z hlediska klimatických podmínek velmi specifický, kdy byla dlouhá zima, mokré jaro 
s teplotními výkyvy. To se odrazilo na malém počtu 
drobné zvěře, které v současné době škodí 
narůstající počet lišek a divočáků. Z těchto důvodů 
jsme v letošním roce uspořádali pouze dva hony, 
které se uskutečnily 27. listopadu a 11. prosince. 
Jednotlivé leče probíhaly v okolí Pšánek, Stračova a 
klenického lesa. Pořádání honů je hlavně 
společenskou akcí, byli jsme rádi, že naše pozvání 
na ně přijali i členové okolních honiteb např. MS 
Mžany, MS Suchá, MS Miletín, MS Dobrá Voda 
atd., kdy vzájemnou spoluprácí dochází 
k naplňování mysliveckých tradic a zvyků.  
 Myslivost není o lovu, jak si někteří občané 
myslí, ale je to hlavně se o zvěř i starat a 
s příchodem zimy je to aktuálnější. Zimní období je 
pro zvěř velice kritické. V současné době si naši 
členové starají o přidělené zásypy, krmelce kde 
zakládají jadrná krmiva (ječmen, kukuřici), objemná 
krmiva – seno. Čím krutější je zima tím větší 
spotřeba krmiva. Při této příležitosti bychom  požádali a zároveňˇupozornili občany, aby své psy měli na vodítku a 
nenechávali je volně pobíhat po honitbě. Z důvodů nahánění zvěře psy – dojde k oslabení zvěře, která v důsledku 
vyčerpání později uhyne. Zároveň členové spolku našli během roku 3 ks spárkaté zvěře, kteří byli viditelně strženi psem  
(na krku otisk skusu zubů). Toto počínání je neslučitelné s legislativou ČR. 
 
  
 
V blízké době budeme pořádat myslivecký ples „Pytláckou noc“, která se bude konat,  
jako každoročně, v Kulturním dom ě v Milovicíh dne 11. února 2011 
 
 
 
 
 
  
Závěrem nám dovolte, abychom jménem MS Diana Stračov Vám, občanům Stračova a Klenice, popřáli radostné 
vánoční svátky, klidný a zdraví prožitý rok 2011. 

Jaroslav Čapek 
 
 

 

Šikovné ručičky 
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 Na sklonku podzimu, kdy již počasí nedovoluje strávit co nejvíce času na zahrádce či při jiných aktivitách 
venku, jsme se rozhodli investovat několik málo hodin tohoto času do společných setkání. Vznikl tak nápad, jak spojit 
příjemné s užitečným-založili jsme spolek Šikovné ručičky.  
 První lekci 30.11. zahájila jedna ze zakladatelek Ľubica, zrovna padalo listí a náš první výtvor „Růže z listí“ 
zdobí ještě dnes nejednu vázičku.  
 Na druhou lekci 13.11. jsme pozvali lektorku pedigu z Hradce Králové. Když jsme si odnášeli po necelých 
třech hodinách pečlivé práce a povídání, popíjení kávy s ochutnáváním domácích zákusků  domů krásný tác, věděli 
jsme , že se zase chceme sejít.  
 Advent stál za dveřmi, setkání 27.11.se Šárkou a Monikou a jejich nápady na adventní výzdobu byly báječné. 
Výrobky mnohé z nás nemohly domů ani pobrat. 
 Posledním setkáním v sobotu 18.12. jsme pro 
změnu advent zakončily, vánoční koncert s dětmi z 
mateřské školky a žáky ZUŚ Habrmannova se vydařil. 
Slíbené překvapení rozzářilo oči nejen dětem, lampiónové 
balónky s přáním umocnily touhu po tak toužebně 
očekávané nadílce od Ježíška. 
 
Další plánované lekce: 

� Dárky za pár korun a nebo jen tak pro potěšení, 
mramorování -zdobíme různé předměty, dekora-
ce do květináče a slíbená druhá lekce pedigu. 

� Zároveň bychom se chtěli podílet i ve spolupráci 
s ostatními spolky v obci na akcích pro děti, jako je například maškarní nebo jiná zábavná odpoledne 

 

Na závěr nám dovolte popřát všem lidem veselé Vánoce, pevné zdraví a hodně úspěchů v roce 2011. 

Mikuláš 
 
V neděli 5. prosince zavítal do naší obce Anděl, Mikuláš a banda čertů. Hodné děti se vůbec nemuseli bát, ale rošťáky, 
kteří zlobí, si čerti chtěli odnést s sebou do pekla. Nakonec vše dopadlo dobře a Stračov nepřišel o žádného 
z nejmenších obyvatel ☺. 
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Lázio Stračov 
 
Informace o programu mužstva  malé kopané:   
V roce 2010 se zdejší fotbalisté zúčastnily tří turnajů mimo Stračov. Na domácím hřišti se uskutečnil pouze jeden turnaj   
 ze dvou plánovaných kvůli špatnému terénu.  
I v tomto roce se fotbalisté věnovali dětem z Lázia junior. V nejbližší době, pokud možno ještě v tomto roce, máme 
 zájem pro ně uspořádat v hale v Hořicích zápas proti dětem ze Střezetic. Do této haly jezdíme s dětmi přes 
 zimu trénovat, a v tomto míníme pokračovat i v příštím roce. 
Tímto jsme se dostali na naše plány pro rok  2011.V tomto roce plánujeme účast na více turnajích mimo naši obec než 
 tomu bylo v roce 2010.Tým značně omladil, což je pro jeho chod to nejdůležitější. Na domácím hřišti 
 plánujeme dva turnaje,ale jejich uskutečnění záleží na dokončení úprav fotbalové plochy. 
Tímto bych chtěl jménem fotbalistů poprosit místní obecní úřad o dokončení tohoto nelehkého úkolu.  
 
Předem moc děkujeme!!  

 
                                     

Za fotbalisty zakládající člen Martin Nesvačil   
 

Spolek přátel šipek Stračov 
 
Spolek přátel šipek Stračov (SPŠ Stračov) pořádá každoročně v místní klubovně šipkařské turnaje. Turnajů se účastní 
hráči všech věkových kategorií. Jezdí si k nám zahrát i hráči z okolních obcí a měst. Snaha hráčů je pokaždé oceněna 
krásnými poháry pro první tři místa. Během turnaje každý hráč dostane občerstvení, aby nabral síly ☺. 
V letošním roce jsme pořádali šest úspěšných turnajů.  
Byly to:  

� Vítězný únor  

� Jarní turnaj   

� turnaj O pohár starosty obce  

� Podzimní turnaj  

� Narozeninový turnaj  

� Vánoční turnaj  

 
 
 
Účast není malá. Turnajů se účastní od 20 – 30 hráčů. Na rok 2011 plánujeme další turnaje, o kterých budeme včas 
informovat. 

Petra Limanová 
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Sbor dobrovolných hasičů Stračov 
 
V letošním roce jsme se zúčastnili 12 soutěží Východočeské hasičské ligy,  
a to v Myštěvsi, Bříšťanech, Trnově, Horní Radechové, Roudnici, Kosicích, 
Havlovicích, Velichovkách, Kuněticích, Žernově, Častolovicích a Pšánkách.  
Okrskové soutěže ve Stračově, soutěží O pohár starosty obce Stračov, 
Roudnice, Lubno a Nechanice.  
 
 Jako dobrovolní hasiči se neúčastníme pouze hasičských závodů, ale také různých brigád a akcí, 
které pořádá Obecní úřad Stračov. Na těchto akcích se podílí většina členů sboru. V letošním roce 
pořádali hasiči tradiční hasičský ples v Bříšťanech, na jaře a na podzim sběr starého železa, 
maškarní ples pro děti, spoluorganizovali dětský den, dohlíželi na bezpečnost při pálení 
čarodějnic, pořádali hasičkou soutěž a společně s dalšími spolky se účastnili hrabání listí na návsi 
a v okolí hřbitova.  
    
Nejbližší akce, která nás čeká v novém roce je pořádání hasičského     
plesu, který se bude konat 5. února 2011 v Bříšťanech. 
 
 
 

Sestava týmu žen: 
Koš  - Petra Klouzková 
Spoj   - Aneta Štěrbová, Aneta Šanderová 
Stroj  - Petra Limanová 
Hadice B - Alena Bednářová, Zdena Štěrbová 
Rozdělovač   - Radka Michálková 
Pravý proud - Petra Pelčarská 
Levý proud - Denisa Tomková 
 

 

 

Sestava týmu můžu: 
Koš   - Roman Souček 
Spoj  - Martin Hlavatý ml. 
Stroj  - Martin Hlavatý 
Hadice B - Lukáš Liman 
Rozdělovač - Michal Černý 
Pravý proud  - Pavel Pelčarský 
Levý proud - Milan Bednář 
 
 

 

ŽÁDÁNÍ O POŘADATELSTVÍ VÝCHODOČESKÉ HASIČSKÉ LIGY 
 
Příští ročník Východočeské hasičské ligy (VCHL) bude pro nás už pátou sezónou v tomto koloběhu soutěží. 
Východočeská liga kvalitou stoupá rok od roku výš a výš, proto jsme se rozhodli podat žádost o pořadatelství a přispět 
ke zkvalitnění této ligy. Z důvodu zkvalitnění ligy jsou na pořadatele soutěží kladeny stále větší požadavky. Tyto 
požadavky nám pomohla obec splnit, ať už to je vybudování betonové základny, tak i rozšíření zeleně kolem dráhy. 
Pořádání tak kvalitní soutěže nezávisí pouze na sedmi lidech ani na dvaceti, ale na celé vesnici. Pomoc všech občanů je 
pro nás velmi důležitá a tak proběhlo i předběžné slíbení pomoci s některými z nich.  
Důležitým krokem bylo podat přihlášku o pořadatelství VCHL radě ligy. Po obdržení pozvánky na schůzi rady ligy do 
Velichovek v sobotu 11. prosince 2010 jsme si museli připravit vypovídající a přesvědčující prezentaci naší představy o 
soutěži. Schůze se konala ve Velichovkách v místní hasičské zbrojnici, konkrétněji v jednací místnosti s občerstvením. 
V chladném počasí každý účastník schůze dostal teplý čaj nebo svařáček. Na schůzi byli přítomni členové rady ligy a 
zástupci pořadatelských obcí. Z žadatelů o pořadatelství bylo 9 sborů z předchozích ročníků jako Roudnice, Havlovice, 
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Horní Radechová, Velichovky, Pšánky, Kosice, Trnov, Žernov, Častolovice a za nováčky Stračov, Bystřec (Ústí nad 
Orlicí), Letohrad-Kunčice a Lhota za Červeným Kostelcem. 
Na programu schůze bylo sedm bodů. Prvním bodem bylo shrnutí ligy za rok 2010, kde nám jednatel ligy přečetl 
statistiky ze všech soutěží a vše, co se v daném ročníku událo. 
V druhém bodě se představovali noví uchazeči o pořadatelství VCHL v tomto pořadí: Lhota za ČK, Stračov, Bystřec a 
Letohrad – Kunčice. Prezentace probíhala na předem připravené videoprojekci, kterou jsme si předem připravili. Po 
zhlédnutí prezentací následovaly dotazy od ostatních pořadatelů, které se týkaly představy soutěže. Naším velkým 
pomocníkem k možnosti pořádání soutěže byly týmy, které se zúčastnily našich dvou pohárových soutěží, které 
zhodnotily jako velmi vydařené a dobře zorganizované. 
Třetí bod byl pro nás velice důležitý, jelikož v něm se hlasovalo o pořadatelství. Všichni pořadatelé z minulých ročníků 
měli pořádání soutěže zajištěné, a tak se bojovalo o poslední 3 místa mezi čtyřmi uchazeči. Rozhodování bylo 
zdlouhavé a velice těsné, ba až v některých případech vyrovnané, a tak po dohodě všech pořadatelů vzešel verdikt 
takový, že liga se bude skládat ze 13 soutěží. To znamená, že dostali možnost pořadatelství všichni noví uchazeči. Hned 
po té se určily datumy jednotlivých soutěží a časy jejich zahájení. Ani tento úkol nebyl jednoduchý. Pořadatelé nechtěli, 
aby se soutěže VCHL kryly s jinými soutěžemi. Nakonec se podařilo vše skloubit tak, aby to většině vyhovovalo. 
Stračov dostal tu čest zahájit sezonu 2011. 
Ve čtvrtém bodě se sestavovala nová rada ligy pro rok 2011. Určoval se předseda, místopředseda, jednatel a další 
členové. V radě ligy dostal i své místo překvapivě jeden člen ze Stračova, což je pro Stračov velké a milé překvapení. 
V pátém bodě porady byla úprava pravidel tak, aby nedocházelo k určitým rozepřím na soutěžích, jako v letošním 
ročníku. 
V šestém - předposledním bodě se navrhovalo a schvalovalo logo VCHL.  Je to z toho důvodu, aby logo ligy mohlo být 
používáno do Deníku a na webové stránky. Bylo vybráno jednoduché logo v černé a žluté barvě. 
Posledním bodem byla diskuze, která proběhla v klidném duchu. Na závěr si všichni přítomní popřáli hezké svátky a 
rozjeli se do svých domovů. 

 
          R. Souček, SDH Stračov 

TJ Sokol Stračov 
Co by nás potěšilo, kdyby se na hřišti na zpevněný povrch míčem bilo. 
Většina z Vás dostala do rukou  informační list TJ Stračov, kde bylo shrnuto vše co se nám povedlo v roce 2010  
zrealizovat. Vybudovalo se sociální zázemí  pro tělocvičnu a posilovnu a na hřišti vyrostlo vedle dětského koutku 
víceúčelové hřiště. Prozatím je na něm  zpevněná travnatá plocha, kterou bychom chtěli do budoucna nahradit jednou 
z variant, která nebude tak náročná na údržbu a nebude tolik podléhat vlivům  počasí. Vše je ve stádiu příprav a plánů  a 
pokusíme se získat finanční prostředky z fondů EU a organizací podporující sport  v ČR  (ČSTV a SPV).  
 
Rádi bychom Vás pozvali na pár nejbližších akcí, které nás čekají: 
 
Sokolský ples : 26.2.2011  
 
Výroční schůze TJ : 12.3.2011 
                                   
První jarní šlápota aneb otevírání lesa a studánek : 26.3.2011 
 
Přijďte si s námi zacvičit, budeme se na Vás těšit a v Novém roce Vám přejeme hlavně hodně zdraví,  pracovních 
úspěchů a rodinné pohody. 

            
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   D.Charvátová 
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Otevírací doba o svátcích 
Potraviny Stračov: 
 
Do 23.12.2010 běžný provoz  
24.12. 7.30-10.00 hod.  
25.12. a 26.12. zavřeno 
27.12.-30.12. běžný provoz 
31.12. 7.30-10.00 hod. 
1.1. +2.1. 2011 zavřeno  
 
Příjemné prožití vánočních svátků Vám přeje Adam Klicpera 
 
 
Pošta Stračov: 
 
Do 23.12.2010 běžný provoz 
24.12.2010 zavřeno 
25.-26.12 2010 zavřeno  
27.-30.12 2010 běžný provoz 
31.12. 2010 od 8-9 hodin otevřeno 
 
  
Závěrem bychom chtěli poděkovat všem autorům za odeslání jejich příspěvků a 
dále přejeme Všem příjemné prožití svátků vánočních a Šťastný nový rok. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontaktní adresa pro další zajímavosti a příspěvky    skzpravodaj@seznam.cz, tel: 605 522 873 Bednářová  K. 


